
Registro Settore
N° 50
del 01/06/2018

Registro Generale
N° 407
del 01/06/2018

ORIGINALE

C o m u n e  d i  P a l m i 
Città Metropolitana di Reggio Calabria

____________

1^ AREA  SERVIZI AFFARI GENERALI

Oggetto: PROCEDURE DI MOBILITA' ANNO 2018 - INTEGRAZIONE ELENCO 
DOMANDE AMMESSE E CALENDARIO COLLOQUI

Il giorno uno del mese di Giugno dell'anno 2018 nella sede comunale.

IL RESPONSABILE

(Nominato con Decreto del Sindaco n. 5 del 19/03/2018)

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267;

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE



Richiamata la Determina nr.392 R.G. del 31.05.2018 con la quale si è proceduto 
all'approvazione dell'elenco delle domande ammesse alle procedure di mobilità volontaria 
per la copertura dei posti di “Istruttore Direttivo Contabile” cat.D, “Istruttore Direttivo 
Tecnico” cat.D, “Agente di Polizia Locale” cat.C, e “Istruttore Amministrativo” cat.C, 
stabilendo la data e l'orario dei colloqui;
Dato atto che il candidato PIRRELLO Cristoforo aveva prodotto istanza assunta al 
prot.9668 del 07.05.2018 richiedendo, con un unico modello, di poter partecipare alla 
procedura di selezione per il profilo di “Agente di Polizia Locale” cat.C e contestualmente a 
quella per “Istruttore Amministrativo” cat.C, ma era stato erroneamente inserito soltanto 
nell'elenco dei partecipanti alla procedura di “Agente di Polizia Locale” cat.C;
Dato altresì atto che:
il Bando, lex specialis, all'art.2 specificava …. “La domanda, redatta obbligatoriamente 
tramite il modulo allegato, dovrà pervenire entro  e non oltre il 30° (trentesimo) giorno dalla 
pubblicazione del presente avviso sulla Gazzetta Ufficiale serie concorsi ed esami, sul sito web 
www.comune.palmi.rc.it, sull'Albo Pretorio”, motivo per il quale andavano valutate anche le 
istanze pervenute dalla data di pubblicazione del predetto avviso all'Albo Pretorio 
Comunale (22/03/2018) e sul sito istituzionale e non solo quelle prodotte dalla data di 
pubblicazione sulla G.U. 4^ Serie Speciale Concorsi ed Esami (24/04/2018);
in data 11/04/2018 era già pervenuta un'istanza, nell'apposito modello allegato, assunta al 
prot.7888, prodotta dal candidato GARIPOLI Marcantonio in servizio presso il Comune di 
Vibo Valentia e, pertanto, la stessa deve essere ammessa in quanto valida;
Ritenuto pertanto di integrare ed aggiornare l'elenco approvato;
Dato atto altresì che con l'adozione del presente atto, non scaturiscono incidenze dirette e/o 
indirette sul Bilancio di esercizio del Comune di Palmi e che pertanto la presente 
determinazione non necessita dell'apposizione del visto di regolarità contabile da parte 
dell'Area Servizi Economico finanziaria;     
Atteso che in merito all'adozione del presente atto non sussistono situazioni di 
incompatibilità né condizioni di conflitto di interessi, anche potenziale, in applicazione 
delle vigenti disposizioni di legge, del codice di comportamento - nazionale e integrativo - e 
del Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza;
Attestata la regolarità tecnica del presente atto e la correttezza dell'azione amministrativa 
preordinata alla sua emanazione, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, e s.m.i.;
Accertato ai sensi dell'art. 9 del d.l. n. 78/2009, convertito con legge n. 102/2009, che il 
conseguente programma dei pagamenti derivante dall'adozione del presente atto è 
compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.19 del 28.02.2018 con la quale si è 
proceduto all'approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020;
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 92 del 06/03/2018, di Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020  (PEG parte finanziaria) art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

Visto il D.Lgs 165/2001;

Visto il vigente Regolamento comunale per la mobilità volontaria;
Visto il “Regolamento sulla mobilità volontaria”, approvato con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 99 del 26.10.2012 e modificato con successive Deliberazioni di Giunta 
Comunale nn.31 del 28.07.2017 e 74 del 13.09.2017;
Ritenuta la propria competenza in merito in base al Decreto Sindacale nr.9/2018;    

DETERMINA

http://www.comune.palmi.rc.it


1. La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. Di integrare l'elenco delle domande ammesse con quello allegato e parte integrante del 

presente atto, aggiungendovi le istanze dei canditati PIRRELLO Cristoforo (“Istruttore 
Amministrativo” cat.C) e GARIPOLI Marcantonio (“Istruttore Direttivo Contabile” cat.D);

3. Di trasmettere ambedue le domande ammesse ai “Dirigenti dei servizi competenti” (che 
coincidono coi Dirigenti - ex art.107 T.U.E.L.  delle Aree nelle quali andranno a espletare 
le loro  mansioni lavorative i dipendenti in mobilità), ovvero Vice Dirigenti nei casi di 
impedimento o astensione motivata che andranno indicati nel Verbale delle operazioni, i 
quali dovranno procedere all'esame dei curricula, ai relativi colloqui finalizzati ad 
accertare  i metodi di lavoro usati nelle precedenti PP.AA., le attitudini, le capacità di 
adeguarsi ad eventuali turni di lavoro etc., nonché alla formulazione di una graduatoria, 
espressa in centesimi, sulla base di quanto previsto dall'art.8 del Regolamento sulla 
mobilità volontaria. 

4. I colloqui dei predetti seguiranno le medesime date già stabilite, che si ribadiscono:
 Procedura di mobilità volontaria per la copertura di Nr.1 posto profilo professionale 

“Istruttore Direttivo Contabile”, cat.giuridica D, a tempo pieno e indeterminato  
giorno 08 giugno 2018 dalle ore 09:00 a seguire (sala consiliare del Comune di 
Palmi  P.zza Municipio s.n.c.);

 Nr.1 posto profilo professionale “Istruttore Direttivo Tecnico”, cat.giuridica D  
giorno 08 giugno 2018 dalle ore 10:30 a seguire (sala consiliare del Comune di 
Palmi  P.zza Municipio s.n.c.);

 Nr.2 posti profilo professionale “Agente di Polizia Locale”, cat.giuridica C (nr.1 già 
coperto ex art.30 comma 2-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii e art.4 del 
Regolamento sulla mobilità volontaria vigente) - giorno 08 giugno 2018 dalle ore 
12:00 a seguire (sala consiliare del Comune di Palmi  P.zza Municipio s.n.c.);

 Nr.1 posto profilo professionale “Istruttore Amministrativo”, cat.giuridica C - 
giorno 11 giugno 2018 dalle ore 09:00 a seguire (sala consiliare del Comune di 
Palmi  P.zza Municipio s.n.c.);

I candidati dovranno presentarsi con un valido documento d'identità nonchè 
eventuali ulteriori documentazioni comprovanti il possesso di titoli valutabili ai 
fini del punteggio (P.E.O., encomi, corsi formativi attinenti al profilo per il quale si 
concorre)  la mancata presentazione al colloquio sarà considerata rinuncia e il 
candidato verrà escluso dalla selezione

IL RESPONSABILE AREA 1^ AD INTERIM
      RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
               DR.FRANCESCO MANAGO'



_________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata 
dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

altro


